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Fiscalización la relación de los padres e hijos beneficiarios del subsdidio Enfermedad Grave Niño Menor
(EGNM), en ISAPRES abiertas.

Instituciones de Salud Previsional (ISAPRE)

DICIEMBRE

FICHA DE FISCALIZACIÓN
INTENDENCIA DE BENEFICIOS SOCIALES
DEPARTAMENTO DE FISCALIZACIÓN Y SUPERVISIÓN

ID_FIS (1): FIS_IBS_M062 ▼

MARZO 2024

El alcance de esta fiscalización comprende la revisión y evaluación de la relación entre los padres e hijos
beneficiarios del subsidio Enfermedad Grave Niño Menor (EGNM) en el contexto de las ISAPRES abiertas. Se
centra en asegurar que los beneficiarios cumplan con los requisitos y regulaciones establecidos para acceder
a este subsidio.

La metodología implica revisar y evaluar la relación entre los padres e hijos beneficiarios del subsidio
Enfermedad Grave Niño Menor (EGNM) en el contexto de las ISAPRES abiertas. Se centra en asegurar que los
beneficiarios cumplan con los requisitos y regulaciones establecidos para acceder a este subsidio. Se parte de
la hipótesis de posibles irregularidades o incumplimientos en esta relación, lo que podría indicar un uso
indebido o falta de cumplimiento de requisitos. El objetivo es garantizar la transparencia, legalidad y
adecuada asignación del subsidio EGNM en ISAPRES abiertas, revisando la relación entre los padres e hijos
beneficiarios y verificando la documentación proporcionada. Se emiten recomendaciones a las ISAPRES
abiertas para mejorar la asignación del subsidio y garantizar su correcto uso.

NOMBRE DE LA ENTIDAD RESULTADOS DE LA FISCALIZACIÓN Accion de la Entidad

ISAPRE VIDA TRES S.A. Se detectó que existen 34 casos con inconsistencias en la
información referida a la relación entre los padres e hijos
beneficiarios del subsidio por Enfermedad Grave Niño Menor
de 1 Año (EGNM).

Entidad regulariza (resuelve)

ISAPRE NUEVA MASVIDA S.A. Se detectó que existen 32 casos con inconsistencias en la
información referida a la relación entre los padres e hijos
beneficiarios del subsidio por Enfermedad Grave Niño Menor
de 1 Año (EGNM).

Entidad regulariza (resuelve)

ISAPRE CRUZ BLANCA S.A. Se detectó que existen 59 casos con inconsistencias en la
información referida a la relación entre los padres e hijos
beneficiarios del subsidio por Enfermedad Grave Niño Menor
de 1 Año (EGNM).

Entidad envía plan de remediación

ISAPRE CONSALUD S.A. Se detectó que existen 131 casos con inconsistencias en la
información referida a la relación entre los padres e hijos
beneficiarios del subsidio por Enfermedad Grave Niño Menor
de 1 Año (EGNM).

Entidad regulariza (resuelve)

ISAPRE COLMENA GOLDEN CROSS
S.A.

Se detectó que existen 112 casos con inconsistencias en la
información referida a la relación entre los padres e hijos
beneficiarios del subsidio por Enfermedad Grave Niño Menor
de 1 Año (EGNM).

Entidad regulariza (resuelve)

ISAPRE BANMÉDICA S.A. Se detectó que existen 156 casos con inconsistencias en la
información referida a la relación entre los padres e hijos
beneficiarios del subsidio por Enfermedad Grave Niño Menor
de 1 Año (EGNM).

Entidad regulariza (resuelve)
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